
Исходящий №1 

Дата:  13.11.2018г.

Контролирующий орган: Управление 

Федеральной антимонопольной службы по г. 

Москве

Телефон: +7(495) 784-75-05
Фактический адрес: 107078, г. Москва, 

Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1

Адрес электронной почты: to77@fas.gov.ru

Общие сведения об электронном аукционе:

Реестровый номер закупки: 31807062816
Запрос котировок в электронной форме на право 

заключения договора на оказание услуг по 

поддержке сетевой инфраструктуры 

Начальная (максимальная) цена лота: 1 639 
000,00 рублей 

Ссылка на размещение в единой 

информационной системе в сфере закупок: htt
p://zakupki.gov.ru/223/purchase/public/purchase/inf
o/common-info.html?regNumber=31807062816

Заявитель:

ООО УК "Каскад-Холдинг"

Почтовый адрес заявителя жалобы: 125362, г. 

Москва, ул. Водников, вл.2, стр.15, блок 2, офис 

10
Место нахождения заявителя жалобы: 125362, 
г. Москва, ул. Водников, вл.2, стр.15, блок 2, 

офис 10

Полное наименование заявителя жалобы:

Общество с ограниченной ответственностью 

Управляющая компания "Каскад-Холдинг"

Сокращенное наименование заявителя 

жалобы:

ООО УК "Каскад-Холдинг"

Адрес электронной почты заявителя жалобы: 
uk_kh@bk.ru
Номер контактного телефона заявителя 

жалобы:

+ 7(499) 340-44-51
Номер факса заявителя жалобы:

+7(499) 340-44-51

Сведения о Заказчике:

Акционерное общество "Управляющая компания 

Российского Фонда Прямых Инвестиций" 

Место нахождения Заказчика: 123112, г. 

Москва, наб. Пресненская, дом 8, строение 1, 

этаж 7

Почтовый адрес Заказчика: 123112, 
Пресненская наб., д. 8, стр. 1 МФК "Город 

Столиц", Южная башня, 7, 8 этаж

Телефон: +7 (496) 6443414
Факс: +7 495 644 3413

mailto:to77@fas.gov.ru
mailto:uk_kh@bk.ru
mailto:uk_kh@bk.ru


Адрес электронной почты: reception@rdif.ru
Ответственный представитель Заказчика: 
Васильев Андрей

Телефон: +7 (496) 6443414
Электронная почта: zakupki@rdif.ru
Уполномоченный орган: не привлекается.

Специализированная организация: не 

привлекается.

Сведения об Операторе электронных торгов:
Наименование электронной торговой площадки в

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: АО «Единая электронная торговая 

площадка»

Адрес электронной площадки в сети 

Интернет: https://com.roseltorg.ru/

Жалоба

на действия Заказчика в нарушение требований Федерального закона №223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

1. Заказчик: Акционерное общество "Управляющая компания Российского Фонда Прямых 

Инвестиций"(УК РФПИ).

2. Состав единой комиссии по оказанию услуг по поддержке сетевой инфраструктуры для УК 

РФПИ: не известен на момент подачи заявок.

3. Участник размещения заказа (заявитель): Общество с ограниченной ответственностью 

Управляющая компания "Каскад-Холдинг" (ООО УК "Каскад-Холдинг");  
ИНН 7715784451; 
Адрес: 125362, г. Москва, ул. Водников, вл.2, стр.15, блок 2, офис 10;  
Телефон: +7(499) 340-44-51; 
Факс: +7(499) 340-44-51; 
E-mail: uk_kh@bk.ru; 
Контактное лицо: Евгений Верещагин, телефон: +7 (967) 150-74-48.

4. Адрес официального сайта на котором размещена информация о закупке: www.zakupki.gov.ru

5. Номер извещения: № 31807062816

6. Наименование: Запрос котировок в электронной форме на право заключения договора на 

оказание услуг по поддержке сетевой инфраструктуры

7. Дата опубликования извещения о проведении электронного аукциона: 24.10.2018г. 

8. Обжалуемые действия комиссии  по оказанию услуг по поддержке сетевой 
инфраструктуры для УК РФПИ :  Нарушение требований пункт а  21 статьи 3.2 Федерального 
закона №223-ФЗ от 18.07.2011г. (ред. от 30.10.2018)

9. Д оводы жалобы:   Запрос котировок в электронной форме на право заключения договора на 
оказание услуг по поддержке сетевой инфраструктуры для УК РФПИ (реестровый номер 
31807062816) было опубликовано 24.10.2018 16:14. 

Дата и время окончания подачи заявок назначено на 30.10.2018г. 10:00.

Начальная максимальная цена контракта составляет  1 639 000,00  (Один миллион шестьсот 
тридцать девять тысяч) рублей.

mailto:uk_kh@bk.ru
http://www.zakupki.gov.ru


Общий срок с момента публикации извещения о проведении электронного 
аукциона до момента окончания подачи заявок составляет менее 4 (четырех) рабочих дней.

Пункт 21 ст. 3.2 223-ФЗ от 18.07.2011 (ред. от 30.10.2018) устанавливает требования 
к срокам с момента  публикации извещения о проведении электронного аукциона до 
момента окончания подачи заявок, а именно:  «При   проведении   запроса   котировок

извещение   о   проведении   запроса   котировок   размещается   в   единой   информационной

системе  не  менее  чем  за  пять  рабочих  дней  до  дня  истечения  срока  подачи  заявок  на

участие в запросе котировок.»

На основании вышеизложенного и руководствуясь Федеральным законом №223-ФЗ 

от 18.07.2011г. (ред. от 30.10.2018) (О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц) ООО УК "Каскад-Холдинг" просит комиссию УФАС:

1. Приостановить осуществление данной процедуры закупки до рассмотрения нашей 

жалобы по существу;

2. Провести внеплановую проверку данной процедуры закупки на соответствие либо 

нарушение требований Федерального закона №223-ФЗ от 18.07.2011г. (ред. от 

30.10.2018);

3. Выдать Заказчику предписание, обязательное к исполнению, о приведении закупочной

документации по Запросу котировок в электронной форме на право заключения 

договора на оказание услуг по поддержке сетевой инфраструктуры в соответствие с 

требованиями Федерального закона №223-ФЗ от 18.07.2011г. (ред. от 30.10.2018);

4. Обязать Заказчика назначить новую дату окончания подачи заявок, соответствующую 

требованиям Федерального закона №223-ФЗ от 18.07.2011г. (ред. от 30.10.2018);

5. При установлении факта нарушения Законодательства, назначить ответственность, 

соответствующую правонарушению.

Генеральный Директор ООО УК "Каскад-Холдинг"_________________ Анисимова О.А.
    М.П.


